
 
 

 
COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2025/01/16-01-CFVU 
 
 
Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 

initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 10 janvier 2025 
 
 
La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 16 janvier 2025, sous la 
présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme Sophie de 
CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/11/07-03 du                             
7 novembre 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2025, 
Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 10 janvier 2025, 
 
 
Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 
 
Article unique :  
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 10 janvier 2025 lors de la 
Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des initiatives étudiantes 
d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la présente délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité des membres présents et représentés.  
  
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 32 
  
  
  

 

 
       
  

Pour le Président, et par délégation, 
la Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

Fait à Marseille, le 16 janvier 2025 



N°Projet Thématique Principale du 
projet

Thématique 
secondaire du projet 

(si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus Composante de la filière Campus Site Association du territoire FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb 
de votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée par la 
commission FSDIE

Somme accordée dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant 

IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées Observations

2024-2025_140 Pratique Sportive Animation étudiant Transport compétition universitaire 
de Gap

Demande de location de transport avec conducteur pour les déplacements 
de l'équipe universitaire de football du pôle universitaire de Gap pour 4 
dates.

Nouvelle asso -
en attente de 

création

BDS Gap -Bureau des sports du pôle 
universitaire de Gap GALLOIS Gabriel L1 STAPS Gap FSS LUMINY Gap Non 3 200,00 € 3 200,00 € 22 janvier 2025 ; 5 février 2025 ; 26 février 2025 ; 12 mars 2025 Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission ne finance pas de déplacements dans le 
cadre de compétitions sportives universitaires (FFSU). 
La commission informe l'association que le dossier est 
en cours d'instruction par l'ASAMU. 

2024-2025_141
Projet récurrent Pratique Sportive Animation étudiant Hand Stud Game 2025 Le Hand Stud Game est un projet sportif autour du handball visant à 

promouvoir ce sport au plus grand nombre, notamment chez les étudiants. 3715  BDSFSS-Bureau des sports de la Faculté 
des Sciences du Sport LAMOUR Léo L3 Management du Sport FSS LUMINY Luminy Non 6 544,67 € 11 037,45 € 4 Mars 2025 au TechnoSport de Luminy Avis favorable

avec recommandations 6 544,67 € 6 544,67 €

La commission demande à l'association de remplacer 
les tee-shirts par des brassards, de rédiger un 
règlement pour les jeux de hasard et de se rapprocher 
du BDS FSS ou d'autres associations pour récupérer 
des éco-cups. 
La commission félicite l'association de la qualité du 
dossier et pour avoir pris en compte les observations du 
BVE. 

2024-2025_142 Pratique Sportive Animation étudiant THE LUMINATOR Le projet consiste à organiser une course sportive et ludique sur le campus 
de Luminy. 3715  BDSFSS-Bureau des sports de la Faculté 

des Sciences du Sport BESSE Ellyn L3 Management du Sport FSS LUMINY Luminy Non 6 000,00 € 28 993,57 € 17 Mai 2025 au Campus de Luminy Avis favorable
avec recommandations 4 000,00 € 2 000,00 € 6 000,00 €

La commission demande à l'association de rendre le 
projet plus inclusif en se rapprochant de Nathalie 
Benoit, chargée de projets handicap de la DVEC. 
La commission demande à l'association d'acheter des 
bonbonnes en verre en remplacement des bouteilles en 
plastique et de diminuer le coût de participation des 
étudiants.  
La commission félicite l'association pour les co-
financements apportés à ce projet. 
Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_143 Culture scientifique et technique Social
Conférence du Sport : « Avenir, 

Carrière et Réussite dans le Monde 
du Sport »

Conférence du sport organisée en collaboration avec les professionnels du 
domaine sportif pour favoriser l'insertion professionnelle. 34395 Association Master MOS- Management 

des Organisations sportives ZOBEL Loan M1 Management du Sport FSS LUMINY Luminy Non 2 482,80 € 2 482,80 € 27 Février 2025 à l'Hexagone et RU Luminy (CROUS) Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de se 
rapprocher de Monsieur Rémy Casanova, chargé de 
mission des Alumni, pour identifier des intervenants 
bénévoles. 
La commission demande à l'association de justifier 
l'intérêt du buffet. 

2024-2025_144 Sanitaire Social Prévention Faire de la prévention auprès des étudiants lors des évènements. 5933 BDE Lumin&Sciences (Bureau des 
étudiants) MOUSSET VIOLAINE L1 en 2 ans SVT Portail Pasteur FDS LUMINY Luminy Non 709,32 € 709,32 € A prévoir en fonction des autres événements présentés par 

l'association Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de se 
rapprocher de la chargée de prévention du Service 
Universitaire de Santé (SSE) carolina.CORDEIRO-
MAZZARIELLO@univ-amu.fr  pour obtenir le matériel 
nécessaire gratuitement. 

2024-2025_145 Développement durable 
(environnement Animation étudiant Camera 360°

Explorer les calanques tout au long de l’année à travers des vidéos 
captivantes et  sensibiliser les étudiants à l'environnement de manière 
ludique avec un casque virtuel.

34330 Sea Lumin' LORENZI Tom M1 Science de la Mer OSU LUMINY Luminy Non 2 021,49 € 2 021,49 € 27 Mars 2025, Printemps des Associations, à l'Hexagone Avis favorable
avec recommandations 1 254,49 € 1 254,49 €

La commission finance qu'une caméra. 
La commission demande à l'association de ne pas 
acheter le disque dur sur internet et de privilégier le 
local.
La commission rappelle que le matériel financé par le 
FSDIE reste la propriété de l'établissement.

2024-2025_146 Art et culture Le bleu des flammes Le but de se projet est de réaliser un court-métrage étudiant 22607 SATIS-FACTION Lina MEZEDJRI et Léo HULIN M2 Cinéma et audiovisuel SCIENCES Centre Aubagne Non 2 370,40 € 3 870,40 € Du 27 au 30 janvier 2025 au 151 boulevard Boisson, 13004 
Marseille

Avis favorable
avec recommandations

(1 abstention)
1 500,00 € 1 500,00 €

La commission demande à l'association de ne pas 
effectuer d'achats sur internet et de privilégier les achats 
locaux.
La commission demande  à l'association de se 
rapprocher de la Réserve des Arts pour l'achat de 
matériel recyclé (textiles, cartons...) et du Master Cinéma 
d'ALLSH pour la mutualisation du matériel. 
La commission invite l'association à s'informer auprès de 
Provence Campus 
(https://www.investinprovence.com/actualites/lancement-
reussi-association-inclusive-du-cinema-provence-
campus-martigues) en contactant Madame Plagne 
marine.plagne@provence-campus.com.  

2024-2025_147
Projet récurrent Animation étudiant GALA AMSE TOGETHER Le gala AMSE Together rassemble les étudiants, enseignants, doctorants 

et personnels de l’AMSE afin de créer la cohésion au sein de la structure. 27 990 AMSO EXCITED Margaux BARONE M2 EDS et Magistère FEG Centre Ilot Du Bois Non 3 800,00 € 8 899,00 € 31 janvier 2025 au SportBeach, 138 Av. Pierre Mendès France, 
13008 Marseille

Avis favorable
avec recommandations

(1 contre)
2 008,00 € 2 008,00 €

La commission ne finance pas l'alcool. 
La commission finance à hauteur de 14 € par étudiant et 
un agent de sécurité. 
La commission demande à l'association d'appliquer des 
tarifs différenciés entre les étudiants et les personnels.  
La commission invite l'association à diversifier ses 
sources de financement. 

2024-2025_148 Autres Journée de formation ESN Marseille et ESN France coorganisent une formation de formateur, 
pour former ses bénévoles sur les défis actuels de l’association 14553 Erasmus Student Network Marseille (ESN 

Marseille) Maxime LIECKENS M2 Nanosciences et nanotechnologies SCIENCES Centre St Jérôme Non 474,97 € 1 641,00 € 09 février 2025 - Infos Jeunes Marseille (Maison de l'étudiants 
Canebière) Avis favorable 474,97 € 474,97 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_149
Projet récurrent Accueil des étudiants Welcome Month janvier 2025 Le Welcome Month est un mois d'accueil à destination des étudiants 

internationaux, réalisé en janvier au début du deuxième semestre. 14 553 Erasmus Student Network Marseille (ESN 
Marseille) Maxime LIECKENS M2 Nanosciences et nanotechnologies SCIENCES Centre St Jérôme Non 1 410,34 € 1 735,34 € Du 15 janvier 2025 au 12 février 2025 - Divers lieux entre 

Marseille et Aix-en-Provence
Avis favorable

avec recommandations 0,00 € 1 410,34 € 1 410,34 €

La commission demande à l'association de fournir un 
listing des free Movers au BVE. 
La commission invite l'association à se rapprocher de 
Julie Hampartzoumian hampartzoumianj@mairie-
aixenprovence.fr du "Repère" de la ville d'Aix.  
Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_150 Art et culture Animation Etudiante Marseille Eloquente

Nous organisons la 2ème édition du concours d’éloquence “Marseille
Éloquente”. L’évènement est ouvert à tous les étudiants avec une 
capacitéde 1 200 personnes. La finale se passera à l’Opéra municipal de 
Marseille, la première semaine de février 2025.

14 374 Bureau des Etudiants DROIT ECO 
MARSEILLE Enzo VEZON L3 Droit FDSP Centre Canebière Non 1 337,14 € 5 237,14 € Première semaine de février 2025 - Opéra de Marseille 

Avis favorable
avec recommandations

(1 contre)
1 337,14 € 1 337,14 €

La commission demande à l'association de faire 
apparaître dans le budget prévisionnel les contributions 
volontaires (opéra) pour mettre en valeur l'ampleur de 
l'évènement.

2024-2025_151
Projet récurrent Solidarité Colis alimentaires

Cette aide alimentaire est constituée de denrées sèches et des produits 
d’hygiène que nous achetons chez la Banque alimentaire et que des 
partenaires nous offrent. Nous organisons aussi des collectes.

5 689 Solidarité Etudiante Aix-Marseille 
Université (SOLID'AM) Lyes BELHADJ M2 GRH FEG Centre Ilot Du Bois Oui 4 380,00 € 4 380,00 € Du 10 janvier au 10 février 2025 Avis favorable 4 380,00 € 4 380,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_152
Projet récurrent Solidarité Petits déjeuners

Ce projet consiste à fournir un petit déjeuner équilibré
aux étudiants, un repas chaud et convivial, permettant de redonner des 
forces aux étudiants.

5 689 Solidarité Etudiante Aix-Marseille 
Université (SOLID'AM) Lyes BELHADJ M2 GRH FEG Centre Ilot Du Bois Oui 4 800,00 € 4 881,24 € Du 10 janvier au 10 février 2025 Avis défavorable

(1 abstention) 0,00 € 0,00 € La commission finance uniquement les aides 
alimentaires directes. 

2024-2025_153
Projet récurrent Solidarité Repas solidaires

Nous avons introduit dès novembre 2023 des repas solidaires. Ces 
derniers sont constitués de paninis ou de croque-monsieur, avec un fruit, 
une compote et une bouteille d’eau.

5 689 Solidarité Etudiante Aix-Marseille 
Université (SOLID'AM) Lyes BELHADJ M2 GRH FEG Centre Ilot Du Bois Oui 2 100,00 € 2 196,54 € Du 10 janvier au 10 février 2025 Avis défavorable

(1 abstention) 0,00 € 0,00 € La commission finance uniquement les aides 
alimentaires directes. 

2024-2025_154 Egalité Femme Homme et Lutte 
contre les Discriminations

Art et culture Exposition 50 ans de Fiertés

QUEER’AMU organise la tournée de l’exposition 50 ans de Fiertés, créée 
par Mémoire des Sexualités. La première étape de cette tournée aura lieu 
au Campus Luminy de Marseille, au Bâtiment Hexagone.  L'association 
proposera également un stand d’information/prévention/ sensibilisation, 
avec un atelier de fabrication de bracelets.

35080 QUEER'AMU SARTORELLI Costanza Master 2 Etudes Européennes ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman Non 628,82 € 628,82 € Du 24 février au 7 mars 2025 à l'Hexagone Avis favorable 628,82 € 628,82 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_155
Projet récurrent Autres Autres 

MUN 2025 – Simulation de débats 
aux Nations-Unies sur l’usage des 

nouvelles armes

La Simulation des Nations Unies (Model United Nations - MUN) est une 
simulation des travaux de l'Assemblée générale des Nations-Unies ou 
d'autres organes de l'Organisation, afin d'initier les étudiants aux 
techniques de négociations internationales.

11468 AFNU CROZATIER Teddy Doctorat Droit international public FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 1 230,27 € 1 777,97 € Du 28 février et 1er mars 2025 à Aix-Marseille Université – 
Faculté de Droit et de Sciences Politiques

Avis favorable
avec recommandations 1 186,07 € 1 186,07 €

La commission ne finance pas les goodies, les assiettes 
en carton, les gobelets en plastique. 
La commission invite l'association à privilégier une 
alimentation plus saine. 

2024-2025_156 Développement durable 
(environnement) Animation étudiant AMU'sement Durable

Projet visant à sensibiliser la communauté étudiante aux enjeux du 
développement durable tout en les encourageant à adopter des pratiques 
éco-responsables, de manière ludique et participative. Le projet s'inscrit 
pleinement dans les objectifs du Développement Durable et dans la 
stratégie mise en place par Aix-Marseille Université pour promouvoir la 
durabilité au sein de sa communauté. 

10868 ASC BELLO MERCADO Maria Alejandra Master 2 LEA Management de projets de 
développement durable et culturel ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman Non 1 200,00 € 2 562,51 € 06 février 2025 sur le campus Schuman à Aix-Marseille Université

07 février 2025 dans une salle de concert à Marseille
Avis favorable

avec recommandations 0,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

La commission demande à l'association d'utiliser de la 
vaisselle réutilisable. 
La commission invite l'assocation à se rapprocher du 
responsable de Turbulences à Saint Charles, 
Christophe Cerdan, pour l'organisation du concert à 
Marseille. 
Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_157 Culture Scientifique et technique Autres L'esprit curieux

Création d’un podcast de vulgarisation scientifique sur toutes les 
plateformes compatibles, avec une partie vidéo afin de publier sur 
Youtube. Le but est de partager et de rendre accessible des 
connaissances scientifiques au grand public.

RAJRAJI Kaourantin RAJRAJI
 Kaourantin Licence Psychologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman Non 1 790,00 € 1 790,00 € Janvier 2025 à Aix en Provence Avis favorable

avec recommandations 474,84 € 474,84 €

La commission invite le porteur de projet à se rapprocher 
des étudiants en Master numérique et de  l'EJCAM. 
La commission ne finance pas la formation déjà suivie et 
antérieure à la présentation devant la commission. 
La commission finance l'abonnement des logiciels pour 
la période de janvier à septembre. 
La commission encourage la création d'une association 
étudiante portant sur la thématique du projet individuel.

2024-2025_158
Animation étudiant Animation étudiant Nuit du droit public

Evènement permettant de découvrir les métiers du droit et de développer 
un réseau de contact en réunissant de nombreux professionnels du 
domaine. 

32935 Administrativistes d'Aix (ADA) BEN MIMOUN Mélissa Dortorante en droit public FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 2 908,35 € 4 108,35 € 23 janvier 2025 à la Faculté de Droit d'Aix Avis favorable
avec recommandations 2 908,35 € 2 908,35 €

La commission ne finance pas les goodies et les 
cadeaux des intervenants. 
La commission demande à l'association de rédiger un 
règlement pour la tombola. 
La commission demande à l'association d'élargir la 
communication auprès des étudiants d'AES de FEG et 
du BUT GEA. 
La commission invite l'association à solliciter le pôle 
recrutement d'amU pour participer à cet événement.  

2024-2025_159
Projet récurrent

Art et culture Animation étudiant Arts At Home
Manisfestations artistiques dans les habitations des arlésiens et dans les 
commerces de la ville. Festival pluridisciplinaire (art vivant, photo, 
peinture,arts numériques, dessin).

4 933 ARTSCENE BANEY Paul M2 FUP AIC FEG Arles Non 2 000,00 € 6 530,00 € 15 et 16 février 2025 à Arles Avis favorable
avec recommandations 2 000,00 € 2 000,00 €

La commission demande à l'association de ne pas 
utiliser des assiettes en plastique. 
La commission félicite l'association pour la qualité du 
dossier et les co-financements obtenus. 
Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_160 Animation étudiant Production de pulls pour les 50 ans 
du Master

Concevoir et produire des pulls commémoratifs pour célébrer les 50 ans du 
Master. 17302 Centre de Droit Maritime et des Transports 

(CDMT CLUB) CHARRIER Floriane M2 Droit et management des activités 
maritimes FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 700,00 € 1 077,00 € Février 2025 Avis défavorable 0,00 € 0,00 € La commission ne finance pas de textiles. 

2024-2025_162 Culture Scientifique et technique Visite des grandes institutions de la 
République

Visites patrimoniales et temps d'échanges organisés à l'Assemblée 
Nationale, au Sénat, au Conseil d'Etat et au Conseil Constitutionnel 23244 Association des Etudiants de l'Institut 

Louis Favoreu (AEILF) COUZINIE-BONNIS-SASSI Coline Master 1 droit public FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 4 000,00 € 4 400,00 € Du 3 au 5 février 2025 Avis favorable
avec recommandations 2 500,00 € 2 500,00 € Conformément au document de cadrage, la commission 

finance à hauteur de 100 euros par étudiant.

2024-2025_163 Culture Scientifique et technique Développement durable 
(environnement)

Participation à la simulation de 
l'OACI 2025

Participation à la simulation de l'Organisation de l'Aviation Civile 
Internationale 2025.  Concours de diplomatie. 25706 IFURTAE BOUSSEMART Léane Master 2 management du transport aérien FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 9 000,00 € 11 145,00 € Du 20 au 23 mai 2025 - Montréal Canada Avis favorable

avec recommandations 2 700,00 € 2 700,00 €

La commission finance exceptionnellent à hauteur de 
300 euros par étudiant car le projet participe au 
rayonnement international d'amU. 
La commission demande à l'association de diversifier 
ses sources de financement et de se rapprocher 
également de sa composante pour une participation 
financière. 

2024-2025_164 Art et culture Animation étudiant Visite des institutions parisiennes et 
cabinets d’Avocats

Le voyage à Paris propose une immersion académique et professionnelle 
au sein des institutions juridiques (Cour de cassation) et des rencontres 
avec des cabinets d’avocats parisiens renommés.

création Association du Master 2 droit des affaires 
approfondies GELIOT Louise Master 2 Droit des affaires approfondi FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 3 847,80 € 4 947,80 € Du 19 au 21 mars 2025 à Paris Avis favorable

avec recommandations 2 200,00 € 2 200,00 € Conformément au document de cadrage, la commission 
finance à hauteur de 100 euros par étudiant. 

2024-2025_165 Culture Scientifique et technique Vème Congrès de la FAMI - 
Complément

La FAMI organise son Vème Congrès, à l’occasion de la démission du 
bureau 2023-2024 et de l’élection du bureau 2024-2025. Le temps d’une 
journée et d’une soirée, la fédération convie ses 40 associations étudiantes 
adhérentes ainsi que divers acteurs importants pour la vie de la fédération, 
afin de célébrer tous ensemble l’engagement étudiant et les différents 
projets portés par notre communauté.

28191 Fédération Aix Marseille Interasso (FAMI) POTART Florent
Master 2 Instrumentation, mesure, métrologie 
: Ingénierie en instrumentation industrielle (3I) 

- St Jérôme
FS Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Oui 503,21 € 503,21 € Samedi 8 juin 2024 au Jardin du Pharo Avis favorable 503,21 € 503,21 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_166 Animation étudiant FAMilliade Raclette

Cette FAMIlliade Raclette est la troisième organisée par la fédération 
depuis sa création, elle aura lieu après l’Assemblée Générale de mi-
mandat. Ces temps de cohésions sont des temps forts pour continuer à 
développer l’inter-associatif.

28191 Fédération Aix Marseille Interasso (FAMI) GRAVIER Damien Préparation D.E. Masso Kinésithérapeute 4e 
année SMPM Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Oui 489,93 € 629,93 € 25 janvier 2025 - Info Jeunes Sud Provence (96 La Canebière,

13001 Marseille) Avis favorable 489,93 € 489,93 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_167 Animation étudiant Journée Portes Ouvertes IUT 2025
Notre stand permettra de présenter la FAMI et ses activités tout en 
proposant diverses collations telles que des barbes à papa qui sont très 
populaires, ainsi que des crêpes et des boissons.

28191 Fédération Aix Marseille Interasso (FAMI) DOSSETTI Lucie DU engagement et Césure Gestion de 
l’environnement Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Oui 493,87 € 493,87 € 1er février 2025 sur le campus de l’IUT de Saint-Jérôme Avis favorable 493,87 € 493,87 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_169
Projet récurrent

Culture Scientifique et technique Troisième édition des Discussions 
Portalis

Le présent projet tend à l’organisation de la troisième édition des 
Discussions Portalis dont la thématique sera la suivante République ? 13701 Association Institut Portalis (AIP) GIUSTINIANI Carla Master 1 Droit public FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 80,42 € 80,42 € 29 janvier 2025, Faculté de Droit et de Science Politique d’Aix-en-

Provence, campus Schuman. Avis favorable 80,42 € 80,42 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_170 Pratique sportive Juriski 2025

Les étudiants du Magistère de droit des affaires, fiscalité et comptabilité va 
participer pour la première fois à une course ski, la Juris’cup Ski. Il s’agit 
d’une course corporative réunissant de nombreux acteurs du monde du 
droit (professeurs, avocats, notaires, étudiants etc.)

13 802
Association des étudiants du Magistère de 

droit des affaires, fiscalité
et comptabilité (AMDAFC)

BOULANGER Joséphine M1 Droit des affaires FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 6 000,00 € 14 390,00 € Vendredi 14 mars 2025 au dimanche 16 mars 2025 à
Serre Chevalier Vallée Briançon Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission ne finance pas ce projet.
Le projet sportif présenté n'est pas crédible au vu du 
programme de l'événement. 

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
                                                                                Commission FSDIE Projet du 10/01/2025

Document soumis à l'approbation de la CFVU du 16 janvier 2025 Page 1 de 2



2024-2025_171 Culture Scientifique et technique Café Débat - Compliance

Le Café-Débat s’inscrit dans le cadre d’un projet international; 
l’International Focus Program.
L’objectif de ce projet est de sensibiliser les étudiants sur un thème majeur 
de l’actualité juridique : la Compliance.

17868 ELSA AIX MARSEILLE GRAS Annaëlle Master 1 Economie du droit FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 229,57 € 229,57 €
7 mars 2025 sur le Campus Schuman - Faculté de Droit et 

Science Politique
(salle communiquée a posteriori de la commission).

Avis favorable
avec recommandations 171,44 € 171,44 €

La commission ne finance pas les gobelets et les 
cadeaux pour les intervenants. 
La commission demande à l'association de ne pas 
effectuer d'achats sur internet et de privilégier les achats 
locaux.
La commission invite l'association à se rapprocher du 
BDE ou d'autres associations pour récupérer des éco-
cups. 

2024-2025_172 Culture Scientifique et technique Conférence sur les candidatures en 
Master

La Conférence sur les candidatures en Master a pour objectif d’expliciter 
aux étudiants de Licence les critères déterminants de la sélection en 
Master, de les accompagner dans la rédaction de leur curriculum vitae et 
leur lettre de motivation.

17868 ELSA AIX MARSEILLE GRAS Annaëlle Master 1 Economie du droit FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 125,00 € 125,00 €
Le 5 février 2025 sur le Campus Schuman - Faculté de Droit et 

Science Politique
(amphithéâtre communiqué a posteriori de la commission).

Avis défavorable 0,00 € 0,00 € La commission ne finance pas de projet pédagogique. 

2024-2025_173 Animation étudiant Organisation et animation de Café-
Débats

Notre association organise durant le second semestre 2024-2025 quatre 
café-débats dans les locaux du Cube (campus Schuman). 32963 MERIDIO AIX MARSEILLE RIBOULON Valentin Licence 3 Histoire : Histoire, la Méditerranée 

et le monde FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 121,44 € 121,44 € 28 janvier, 12 mars, 26 mars, 17 avril 2025
au Cube (Campus Aix Schuman) Avis favorable 121,44 € 121,44 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_174
Projet récurrent Culture Scientifique et technique Forum entreprises MIAGE 2025

La 21ème édition du Forum Entreprise MIAGE approche. Il a pour but de 
mettre en relation des étudiants et des professionnels de différentes 
entreprises du secteur de l’informatique.

5870 MIAGE+ BOUDIBA Mohamed (Rayan) Master 1 MIAGE FEG Campus Aix-en-Provence Aix - Forbin Non 610,88 € 610,88 €
16 janvier 2025

- Site Ilot Bernard du Bois, 5 Boulevard Maurice Bourdet, 13001 
Marseille

Avis favorable
avec recommandations 610,88 € 610,88 €

La commission demande à l'assocation de ne pas 
utiliser de capsules de café et de trouver une alternative 
plus écologique. 
La commission demande à l'association de se 
rapprocher des entreprises et de la composante pour 
obtenir des co-financements. 
La commission invite l'association à se rapprocher de 
Sonia Martin du BVE pour le parking. 

2024-2025_175 Culture Scientifique et technique Journées Nationales de la MIAGE 
2025

Chaque année, les étudiants et diplômés de MIAGE ainsi que des 
enseignants et professionnels se réunissent dans l’une des 20 MIAGE de 
France pour traiter de sujets d’actualités dans le domaine de l’informatique 
de gestion.

35163 Journées Nationales MIAGE 2025 BOUDIBA Mohamed (Rayan) Master 1 MIAGE FEG Campus Aix-en-Provence Aix - Forbin Non 9 515,22 € 44 515,22 € Les 21, 22 et 23 mai 2025 à Aix-en-Provence. Avis favorable
avec recommandations 9 515,22 € 9 515,22 € La commission s'interroge sur la réelle plus value du 

montant alloué pour le tournoi e-sport. 

2024-2025_176
Projet récurrent

Social Solidarité PANIER 1€ Lutter contre la précarité alimentaire des étudiants en proposant des 
paniers de produits frais à 1€ 32672 PAN'IUT DIGNE LOGAN SOURIAU-MAGNAN BASILE BUT GB DIGNE IUT Campus Aix-en-Provence Digne-les-Bains Non 6 194,25 € 14 188,50 € 1-2/Mois sur le temps scolaire Différé 0,00 € 0,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_177 Culture Scientifique et technique 3ème journée de l'officine Faire connaitre la filière d'officine aux étudiants 5895 Association des Etudiants en Pharmacie 
de Provence (AE2P) PALLOT Jean-Baptiste DFASP2 PHARMA Campus Timone Marseille Timone Non 5 871,76 € 13 371,76 € 5 février 20225 à la Faculté de Pharmacie Avis favorable

avec recommandations 5 871,76 € 5 871,76 €

La commission demande à l'association de se 
rapprocher de sa composante pour obtenir un co-
financement. 
La commission demande à l'association d'acheter des 
bonbonnes en verre en remplacement des bouteilles en 
plastique, d'utiliser des éco-cups et de ne pas utiliser de 
vaisselles jetables.  

2024-2025_178
Projet récurent Solidarité Initiation à la langue des signes 

françaises 2nd semestre Continuité dans l'apprentissage de la langue des signes française 2997 Assoc Etudiants en Médecine Marseille 
(AEM2) BAIET Quentin DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 2 520,00 € 2 520,00 € De mars à mai 2025 à la Faculté de médecine

Avis favorable
avec recommandations

(1 abstention)
2 520,00 € 2 520,00 €

La commission invite l'association à se rapprocher de 
Madame Mélanie Hamm, enseignante en Licence 
professionnelle Langue des Signes. 

2024-2025_179
Projet récurent Culture Scientifique et technique Speed Dating Studieux Rencontre entre les étudiants en médecine de promotions différentes 2997 Assoc Etudiants en Médecine Marseille 

(AEM2) WALTER Gaspard DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 493,56 € 532,41 € 28 février 2025 au Grand hall de la Faculté de médecine Avis favorable
(1 abstention) 493,56 € 493,56 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_180
Projet récurent Culture Scientifique et technique Art et culture Treize minutes jeunes 

chercheur.euses
Évènement de vulgarisation scientifique présenté par des jeunes 
chercheur.euse.s 19502

Dynamique Doctorale D'Aix-Marseille 
Université - Le réseau des Doctorants 

D'Aix-Marseille (DYNAMU)
COSTE Solène Doctorat à l'ED62 PHARMA Campus Timone Marseille Timone Non 613,49 € 723,89 € 26/11/2024 / Amphithéâtre Toga Avis favorable 613,49 € 613,49 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_181
Projet récurent Animation étudiant Évènement créatif de l'EPIKE Préparation des IKE 33589 Escouade Phoceenne des IKE (EPIKE) HURON Lucile K4 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 487,80 € 487,80 € 18 janvier 2025 / Parc du 26ème centenaire Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de regrouper les 
3 dossiers en un seul pour leur prochaine présentation. 
La commission invite l'association à compléter le dossier 
un apportant la preuve que ce projet est bien une 
compétition sportive. 

2024-2025_182
Projet récurent Animation étudiant Tournoi sportif national des IKE 2025 

- BUS
Bus pour se rendre au grand tournoi sportif rassamblant tous les kinés de 
France 33589 Escouade Phoceenne des IKE (EPIKE) PEDEN Kylian K4 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 9 205,00 € 10 655,00 € Du 3 avril au 6 avril 2025 à la Rochelle Différé 0,00 € 0,00 € La commission demande à l'association de regrouper les 

3 dossiers en un seul pour leur prochaine présentation. 

2024-2025_183 Animation étudiant
Repas des régions Marseillais pour 
le Tournoi sportif national des IKE 

2025.

Faire connaitre un repas "Marseillais" pour remporter la coupe des repas 
des régions. 33589 Escouade Phoceenne des IKE (EPIKE) SARDOU Raphael K3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 925,32 € 925,32 € Du 3 avril au 6 avril 2025 à la Rochelle Différé 0,00 € 0,00 € La commission demande à l'association de regrouper les 

3 dossiers en un seul pour leur prochaine présentation. 

2024-2025_184
Projet récurent Animation étudiant Accueil des étudiants Mardi'Créa Atelier créatif afin de partager un moment convivial 15394 HUMAN ORTHO CHERON Anna L1 Orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 577,73 € 577,73 € 28 janvier, 25 février, 25 mars au CRIJ (96 La canebière 13001) Avis favorable

avec recommandations 577,73 € 577,73 €
La commission invite l'association à utiliser de la 
peinture écologique et de réutiliser le matériel déjà 
financé. 

2024-2025_185 Pratique sportive Sanitaire Achat des tenues des cheerleaders 
kiné supplémentaire Achat de tenue des pompoms girls de l'association 25873 Kine Marseille Association Sudiste 

Etudiant (KIMASSE) CROIZAU Céline K3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 955,00 € 955,00 € Mai 2025 à Montpellier Avis favorable 955,00 € 955,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_186
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée Générale

Week-end de formation de 
l'Association Nationale des Étudiants 

en Pharmacie de France à Lille 
Formation 5895 Association des Etudiants en Pharmacie 

de Provence (AE2P) RENIER Chloé DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone Non 1 180,00 € 1 180,00 € Du 07 au 09 février 2025 à Lille Avis favorable 1 180,00 € 1 180,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_187
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée Générale

Week-end des Étudiants en 
Pharmacie pour l'international et 
l'industrie (WEP2I)   de l'ANEPF

Formation 5930 Association des Etudiants en Pharmacie 
de Provence (AE2P) KERVOAZOU Lena DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone Non 1 580,00 € 1 580,00 € Du 17 au 19 Janvier 2025 à Nantes Avis favorable 1 580,00 € 1 580,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_188
Déplacement Culture Scientifique et technique Colloque de la société 

d'anthropologie de Paris Assister au colloque des Journées de la Société d'Anthropologie 24017
Reseau des JeunesChercheurs de L'UMR 
7268 Anthropolie, Droit Ethique et Sante 

(RJC ADES) 
BROTONS Adele Doctorat 3ème Année SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 648,00 € 798,00 € Du 29 au 31 Janvier à Paris Avis favorable 648,00 € 648,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_189
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée Générale

Déplacement Conseil 
d'administration Paris Conseil d'administration 9895 Association des Etudiants Marseilllais en 

Orthophonie (AEMO13) VARRACHE  Léa L3 Orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 82,00 € 82,00 € Du 17 au 19 Janvier à Paris Avis favorable 82,00 € 82,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_190
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée Générale Congrès UNCED Congrès 9296 Tutorat Associatifs Marseillais (TAM) GUILLOSSOU Lilian DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone Non 259,60 € 259,60 € Du 17 au 19 Janvier à Nice Avis favorable

(1 abstention) 259,60 € 259,60 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_191
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée Générale

Week-end de formations par 
l'association nationale des étudiants 
en pharmacie de France à Lille en 

Février 2025

Formation 5930
Association de Liaison Etudiants 

Entreprises de Pharmacie Marseille 
(ALEE)

KERVOAZOU Lena DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone Non 1 180,00 € 1 180,00 € Du 07 au 09 Février à Lille Avis favorable 1 180,00 € 1 180,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_192
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée Générale Rencontres nationales Rencontres nationales de l'Union étudiante à Paris 35079 L'UNION ETUDANTE AIX DUFRESNE YOUNES-BADIE BARTHES 

LAURENT L1 DROIT-LE ADMN PUBLI FDSP Aix - 3, Schuman Oui 460,00 € 1 480,00 € Du 23 au 25 janvier en région parisienne Avis favorable
(1 abstention) 460,00 € 460,00 € La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement.

2024-2025_193 Art et culture Opéra suspendu

Le projet consiste à créer un "opéra moderne", un spectacle hybride qui 
mêle plusieurs formes d’art : musique, vidéo, sculpture, costumes et 
décors, dans un style très éloigné de l’opéra traditionnel. Les décors et 
costumes placeront l’histoire dans une réalité alternative. 

Anjali MAUREL L2 Sciences de l'homme anthropologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman Non 2 896,76 € 3 596,76 € 15 février au 74, rue Alfred Curtel, 13010 Marseille Avis favorable
avec recommandations 2 896,76 € 2 896,76 €

La commission invite la porteuse de projet à créer une 
association pour permettre la pérénisation de 
l'événement et de faire apparaître dans le budget 
prévisionnel les contributions volontaires. 

Nb de projets présentés : 50 123 236,18 € 237 046,05 € Total subventions accordées 65 401,66 € 6 610,34 € 72 012,00 €

Nb de projets financés : 40

Document approuvé par la CFVU du 16 janvier 2025

Montant global des projets  présentés : 

Document soumis à l'approbation de la CFVU du 16 janvier 2025 Page 2 de 2


	DÉLIBÉRATION n  2025/01/16-01-CFVU
	Projets

